вестьр; “.

по.

{2

мази

*

„= <5—
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

№риПРИКАЗ

29елке

вре
РОДУ

г. Ижевск

Об организации учета и предоставлении информации
о вакцинированныхи перенесших заболевание

новой коронавирусной инфекцией обучающихся

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования РФ

№МН-7/8919 от 20.10.2021г. о необходимости предоставления данных о ходе

реализации мероприятий по достижению коллективного иммунитета против новой

коронавирусной инфекции, с целью еженедельного предоставления сведений на

сайте иасмон.рф,

приказываю:
1. Обучающимся всех форм обучения:
1.1 в срок до 03.11.2021г. предоставить в дирекцию институтов один из

следующих документов:
- сертификат о проведенной вакцинации от новой коронавирусной инфекции

(СОУТО-Т9) (срок действия 1 год);

- медицинскую справку из медицинского учреждения об имеющихся

противопоказаниях к профилактической прививке против коронавирусной

инфекции, выданную в установленном порядке; .

- медицинскую справку из медицинского учреждения или сертификат о

перенесённом заболевании СОУТО-19 не более 6 месяцев назад; `

1.2. в случае прохождения вакцинации против новой коронавирусной

инфекции, перенесённом заболевании СОУПТШ-19 после 03.11.2021г., обеспечить

представление данных в деканат в течение одного рабочего дня с момента

получения сертификата (справки).

2.

—
Директорам институтов / директору МКПО:

2.1. организовать сбор информации о вакцинированных и перенесших
заболевание новой коронавирусной инфекцией обучающихся в деканатах

институтов;
2.2. в срок не позднее 12 ноября 2021г. обеспечить внесение полученной

информации по каждому обучающемуся в систему ИИАС,а далее в течение одного

рабочего дня с момента получения новой информации по обучающемуся.
3. Начальнику Центра информационного обеспечения Миронову А.Н.

обеспечить техническую возможность внесения данных о вакцинации или

медотводе по каждому студенту в систему ИИАС, формированиеотчетов в разрезе

институтов и МКПО, для формирования отчета по форме Приложения №1 к

настоящему приказу.
4. Начальнику отдела подготовки и аттестации научных кадров Журавлевой

Г.Н. обеспечить предоставление информациив отдел кадров на электронную почту
ша@и4зи.га в соответствии с гр.5 Приложения №1 к настоящему приказу

еженедельно по пятницам до 10.00.
5. Специалисту по УМР отдела контингента и документации обучающихся по

программам ВО УМУ Самаровой Л.А. обеспечить предоставление информации в

отдел кадров на электронную почту ша@иази.га в соответствии с гр.4 Приложения
№1 к настоящему приказу еженедельно по пятницам до 10.00.

6. Начальнику отдела кадров Ильину Ю.А. обеспечить еженедельное

размещение (по пятницам до 17.00) данных в ИАС «Мониторинг» по адресу
Бирз://иасмон.рф/ по форме Приложения №1 к настоящему приказу.

7. Проректору по учебной и воспитательной работе Кибардину М.М.

обеспечить контроль за своевременным внесением в ИИАС информации по

обучающимся, указаннойв п.1 настоящего приказа, институтами/МКПО.
8. Приказ «Об организации учета и предоставлении информации о

вакцинированных от коронавирусной инфекции (СОУПТ-19)» №1081/01-01-04 от

10.09.2021г. считать утратившим силу.
9. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ‹ Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП >в Г.Н. Васильева
=[7Я М.М. КибардинПроректор по учебной работе

:

Начальник ЮО и [ Е.Ю. Маратканова

|

к приказу от 9 12 НА! № 7
Прил ожение №1РРУВАДАР

Данные о вакцинированныхи перенесших заболевание СОУТО-19 сотрудникахи обучающихся

ОВО/ Дата отчета! Организацией Наличие в Всего обучающихся Численность Численность Численность
филиал организована |образовательной (очная форма обучения| обучающихся (очная|обучающихся (очная вакцинированных

ОВО возможность|организации|(сумма гр.4-5) (кроме|форма обучения по форма обучения по|обучающихся(очная
прохождения|собственного иностранных и программам программам подготовки! форма обучения)(из
вакцинации пункта несовершеннолетних бакалавриата, научно-педагогических|  гр.3), чел (кроме

для вакцинации студентов) специалитета, кадров в аспирантуре иностранных и

сотрудников и (да/нет) магистратуры, чел.) (адъюнктуре), несовершеннолетних
обучающихся (кроме иностранных и программам студентов)

(да/нет) несовершеннолетних ассистентуры-
студентов) стажировки, чел. (кроме

иностранных и
несовершеннолетних

студентов)

1 2 3 4 5 6

Численность обучающихся
(очная форма обучения),

имеющих отвод по медицинским
показаниям (из гр.3), на отчетную

дату (кроме иностранных и
несовершеннолетних студентов),

чел.

7

Процент вакцинированных от
общего числа обучающихся (очная
форма обучения), (гр.6/гр.3*100),

%

Фактическая численность
сотрудников образовательной
организации, за исключением

работников профессорско-
преподавательского состава (ППС)
(без учета внешних совместителей
и работающих по договорам ГИХ)

на отчетную дату — всего, чел.

Численность сотрудников (без
учета ППС)(изгр.9), перенесших
заболевание новой коронавирусной

инфекцией - всего, чел.

9 10

Численность вакцинированных
сотрудников (без учета ППС) (из

гр.9), на отчетную дату- всего, чел.

из них(из гр.11): прошедших
повторную вакцинацию на
отчетную дату - всего, чел.

Численность сотрудников (без
учета ППС)(изгр.9), подлежащих

вакцинации или повторной
вакцинации на отчетную дату —

всего, чел.

Численность сотрудников(без
учета ППС), предоставивших

документыоб отводе по
медицинским показаниям (из гр.9)

на отчетную дату - всего, чел.

И 12 13 14

Процент вакцинированных от
общего числа сотрудников, % (без

учета ППС) (гр.11/гр.9*100), %

Фактическая численность ППС
образовательной организации, на

отчетную дату - всего,чел.

Численность ППС(из гр.16),
перенесших заболевание новой

коронавирусной инфекцией- всего,

Численность вакцинированных
сотрудников (из числа ППС)(из
гр.16), на отчетную дату- всего,

чел. чел.

15 16 17 18

из них(из гр.18): прошедших Численность ППС (изгр.16), Численность сотрудников (из числа Процент Тип
повторную вакцинацию на подлежащих вакцинации или ППС), предоставивших документы|вакцинированных|организации
отчетную дату — всего, чел. повторной вакцинации на отчетную об отводе по медицинским от общего числа

дату — всего, чел. показаниям(из гр.16) на отчетную ППС
дату — всего, чел. (гр.18/гр.16*100), %

19 20 21 22 23